66
责任编辑责任编辑：：雁林雁林
美术编辑美术编辑：：刘娟刘娟
电话电话：：59695815969581
E-mail:mdwbE-mail:mdwb0909@@sina.com.com

20212021年年33月月1717日日
星期三星期三看菏泽·深读

菏泽市书法家协会，统一社会信用代码：51371700MJF041095Q，法定代表
人：曹钰，社会团体法人登记证书（正副本）丢失，声明作废。

刘凯（身份证号：372929199104047259）不慎丢失于2021年3月12日签订的
菏泽市新建商品房买卖合同，编号：HZ20190618064，房间号为39栋2单元06003
室，声明作废。

菏泽市牡丹区超强副食商行的食品经营许可证副本丢失，编号：
JY13717020006020，特此声明。

菏泽市友联房地产开发有限公司开具给朱红军的福临阅城名苑一期3-1003
储藏室收据（金额：21300元）丢失，收据编号：0010084，声明作废。

刘孟江，遗失营业执照副本，注册号:371702601115632，声明作废。

本公司位于菏泽市牡丹
区东方红大街和解放大街交
叉路口东北角有楼房一处，
共 5层，其中 2-4层全面招
租，建筑面积约600㎡，有意
者请致电

王先生13061571636。

招 租

遗失声明

菏泽市中级人民法院立案第二庭印章
(编号3729010014282)由于使用时间过长，印
章不清晰，影响使用，现需更换新印章，特声
明原印章作废。

2021年3月17日

公 告

本报讯（牡丹晚报全媒体记者 云
华 通讯员 王玉飞 郜文浦） 3月12日
上午11时许，随着最后一次锤击落地，由中
国一冶承建的菏泽东站广场综合体及配套
项目西广场落客平台区域的工程桩正式完
工，该部分桩基施工任务圆满完成。

据了解，西广场落客平台工程桩总数为
198根，采用柴油锤打桩机将预应力高强度
混凝土管桩（PHC桩）锤击到地下，每根桩
直径均为0.6米，设计桩长35米至41.1米区
间。承台主要分为四桩承台、六桩承台和十
二桩承台三种类型，主体结构与两边匝道桥
主体结构相连，乘客可经落客平台进出站
房。

据介绍，中国一冶落客平台桩基队
伍克服了冬季施工雨雪天气、桩位变更
等困难，编制了详细的施工方案和应急
措施，各参建队伍时刻以“一天也不耽
误，一天也不懈怠”的中冶精神为鞭策，
积极施工，保障施工节点服务于鲁南高
铁通车的整体规划。

菏泽东站西广场落客平台桩基施工顺利完成

生物医药产业是我市着力
打造的两大核心产业之一，当
前，我市正举全市之力加快推动
生物医药产业发展，积极构建生
物医药产业生态圈，通过“一港
四园”的错位发展，来形成生物
医药产业完整的产业链条。菏
泽高新区作为菏泽生物医药产
业的核心区域，正不断通过优化
产业布局，用智能制造来聚焦生
物医药园区建设。

步长中药现代化集成项目，
是我市生物医药产业的重点项
目之一，也是我市打造现代中药
生产基地的重要组成部分，该项
目目前已经拔地而起，即将进入
试生产阶段，日前，牡丹晚报全
媒体记者进行了实地探访，感受
中药产业添加智慧化翅膀后的
魅力。

“智能化”“数字化”
特色，彰显科技含量

“提取车间、制剂车间等楼
体之间都有连廊，物料运输将
从连廊里输送、转运，全自动化

操作，保证准确、高效，物料和
药渣形成东进西出，从前处理
到提取，再到制剂，都形成自动
化生产。”跟随步长制药项目部
经理刘超英的脚步，在步长中
医药产业园里，牡丹晚报全媒
体近距离了解中药现代化集成
项目，能真切感受它的“智能
化”特色。

据介绍，步长制药中药现代
化集成项目，总投资17.5亿元，
占地390.8亩，总建筑面积达30
万平方米，主要建设有综合实验
楼、中药材前处理配制中心、综
合制剂车间、稳心生产车间、水
处理中心、中药渣能源化利用中
心等设施。

该项目能被称为“现代化”
“智能化”，这与其自动化智能生
产线和最前沿的工业设计息息
相关。据了解，中药现代化集成
项目以高端智能装备为基础，投
入生产后，完全可以实现药品的
智能化、自动化生产。仅仅以药
物提取罐为例，这个镶嵌于二楼
至四楼之间的庞大的药物提取

罐，在投入使用以后，工作人员
只需监控数据，无需其他操作就
能全自动，这就是数字化、智能
化在中药生产管理中的探索应
用。

不仅如此，该项目还拥有6
个自动化智能生产线和高 17
米、储存量达10万件的数控、高
科技、自动化立体仓库，这不仅
提高了工作效率，扩大了储存量
和市场供给量，也打破了原来发
展的局限性，让企业资源得到了
最大化利用。投产后从原材料
进厂、提取、包装、仓储将会自动
化能力更强、数字化程度更深。
与此同时，工厂的所有机器设备
和工具互相通讯、工艺以及产业
链环节之间都是即时通讯，智能
机器与人类协同作业，产品都会
贴上智能标识。

“步长中药现代化集成项目
的建设，达到了全国先进水平，
真正做到以点带面，面面俱到；
严丝合缝，化零为整，实现工业
4.0自动化。”步长制药项目部经
理刘超英现场介绍。

巨大财源税源：年产
稳心颗粒 24.3亿袋，实
现产值 35亿元、利税 8
亿元

步长中药现代化集成项目
不仅智能化、数字化，其更大的
意义在于其生产的中药产品。
中成药稳心颗粒是步长制药独
家专利品种，是国内第一个批准
治疗心律失常和室性早搏等病
症的纯天然植物药，也是首个通
过国际循证医学临床认证的中
药产品。同时，更是高新区乃至
全市重要的财源、税源。

据介绍，稳心颗粒项目总投
资8亿元，按照自动化生产、数字
化运营理念进行设计建设，以高
端智能装备为基础，使用质量信
息传递测控、信息数据自动感知
与采集、信息智能集成等现代工
业信息化技术，实现药品智能
化、自动化生产制备，生产技术
处于国内领先地位。目前，建筑
面积6.7万平方米的稳心系列生

产车间主体已完工，主要设备已
安装到位，项目建成达产后，可
年加工各类中药材2.85万吨，年
产稳心颗粒24.3亿袋，实现产值
35亿元、利税8亿元。

除了稳心生产车间外，步长
中药现代化集成项目还建设综
合实验楼、中药材前处理配制中
心、综合制剂车间、水处理中心、
中药渣能源化利用中心等设
施。项目以高端智能装备为基
础，实现药品智能化、自动化生
产，技术国内领先并全部拥有自
主知识产权。该项目计划2021
年建成投产，年可加工各类中药
材3.85万吨，主要生产治疗心脑
血管、肝胆、胃肠等疾病的各类
中成药品种，年产值达72亿元、
利税16亿元。

据介绍，目前，综合实验楼
正在外装，中药材前处理配制中
心、综合制剂车间、稳心生产车
间土建已收尾，整体设备已安装
大半，正在进行绿化景观、厂区
管道等施工。项目将于 6月底
前启动试生产工作。

为医药产业插上“智能化翅膀”，
步长中药现代化集成项目“呼之欲出”
□牡丹晚报全媒体记者 武 霈

药物提取罐药物提取罐

相关负责人介绍自动化生产情况相关负责人介绍自动化生产情况

项目建设中项目建设中

传输药渣残渣传输药渣残渣